
Gemischter Chor Rüti b.B. 

 

Einladung zum Chor- 

ausflug vom 17.8.2024 
Lieber Dirigent, liebe Singende des Gemischten Chor Rüti 

Der diesjährige Chorausflug, zu dem du herzlich eingeladen bist, führt uns wie angekündigt an den Bielersee. 

Um 08.09 Uhr verlassen wir Rüti. Mit Bus/Zug erreichen wir Twann. Über den Reblehrpfad erreichen wir Li-

gerz, wo wir in der Kirche 1-2 Lieder singen (evtl.), das Rebbaumuseum besuchen und im Rest. Kreuz zu Mittag 

essen. Anschliessend geht‘s per Schiff auf die St. Petersinsel, wo wir einen kurzen Spaziergang machen und im 

Rest. St. Petersinsel einen Kaffeehalt einlegen. Um 16.55 Uhr verlassen wir die Insel und erreichen Rüti um 

18.53 Uhr per Schiff/Zug/Bus. Wir hoffen auf zahlreiche Anmeldungen mit dem untenstehenden Talon! 

Detailprogramm 

08:00 Besammlung Bushaltestelle Hauptstrasse Rüti b.B. Richtung Grenchen 

08:09 Bus Rüti ab 

08:19 Grenchen Süd an 

08:34 Zug Grenchen Süd ab 

08:43 Biel an 

08:50 Biel ab 

08:58 Twann an 

09:00 60‘ Wanderung über Reblehrpfad nach Ligerz (evtl. mit Gesang in der dortigen Kirche) 

10:00 60‘ Erkundung von Ligerz auf eigene Faust / Einfinden vor dem Rebbaumuseum (Dorfausgang West) 

11:00 90‘ Führung/Apéro Rebbaumuseum 

12:30 Essen im Rest. Kreuz, Ligerz 

14:40 Schiff Ligerz-St. Petersinsel Nord 

14:50 60‘ Erkundung der St. Petersinsel 

15:40 30‘ Kaffeehalt Rest. St. Petersinsel 

16:10 30‘ Rückmarsch nach St. Petersinsel Nord 

16:55 Schiff St. Petersinsel Nord-Biel 

17:45 Biel Schiffländte an, 15‘ Fussmarsch zum Bahnhof 

18:17 Zug Biel ab 

18:41 Bus Grenchen ab 

18:53 Rüti an 

Ausrüstung Feste Schuhe, Regenschutz; Noten „Stärn über Bärn“ und „My Fair Lady“ werden abgegeben. 

Kosten Die Kosten setzen sich zusammen aus Reise, Rebbaumuseum mit Apéro und Verpflegung (Salat 

oder Suppe, Riz Casimir, Dessert/Kaffee). Nach Abzug von Fr. 50.— pro Teilnehmer*In aus der 

Vereinskasse ergibt sich ein Teilnehmer*Innen-Beitrag von CHF Fr. 60.— (ohne Abo), Fr. 40.— 

(mit Halbtax), Fr. 20.— (mit GA).  

Anmeldung Ist definitiv mit Eintrag auf der Liste im Probelokal bis 1. Juli 2024 UND Einzahlung des obigen 

Teilnehmerbeitrags bis 31. Juli 2024 auf das Konto des Gemischten Chors (s. folgenden QR-

Code). BITTE NICHT TWINTEN! 

 Mit kameradschaftlichen Grüssen 

Rüti, 12.6.2024 Daniela Chalverat, Ueli Hug, Organisation 
 

QR-Code Zahlungsadresse GC Rüti:  


